de Gastos" del 17 de junio de 2025, solicita modificación al presupuesto de inversión de la 
Procuraduría General de la Nación, contracreditando y acreditando el proyecto C-2599-1000-16 
"FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN TECNOLÓGICA CON ENFOQUE DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN A NIVEL NACIONAL" en la suma de TRES MIL NOVECIENTOS 
OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($3.908.500.000) M/CTE. Recursos que se 
requieren para: i) Licenciamiento para herramientas colaborativas, ii) Suministro equipos de 
cómputo, iii) Cableado estructurado y UPS para nuevas sedes o aquellas que tuvieron crecimiento, 
y iv) Almacenamiento y procesamiento en la Nube.